БАШҡОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ҺАУЛЫҠ ҺАҠЛАУ
МИНИСТРЛЫFЫ

Туҡай урамы, 23 йорт, Өфө ҡалаһы, 450002

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ул. Тукаева, д. 23, г. Уфа, 450002

Тел. (347) 218-00-81, факс 218-00-62, e-mail: minzdrav@bashkortostan.ru

Бойороҡ

«___»__________ 2022 й. № ____

Приказ

«___»__________ 2022 г.

О проведении иммунизации детского населения Республики Башкортостан

вакциной АДАСЕЛЬ в 2022 году

В целях сохранения санитарно-эпидемиологического благополучия

на территории Республики Башкортостан, недопущения случаев заболеваемости

коклюшем среди детского населения, рационального использования

иммунобиологических лекарственных препаратов для иммунопрофилактики,

приобретенных в рамках Государственной программы «Развитие здравоохранения

Республики Башкортостан» для иммунизации детей против дифтерии, столбняка и

коклюша по плану 2022 года, п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить разнарядку на получение препарата АДАСЕЛЬ Вакцина для

профилактики дифтерии (с уменьшенным содержанием антигена), коклюша

(с уменьшенным содержанием антигена, бесклеточная) и столбняка

адсорбированная, суспензия для внутримышечного введения, 0,5 мл/доза

(далее - Вакцина) (Приложение № 1).

2. Руководителям медицинских организаций Республики Башкортостан

обеспечить:

  2.1. получение Вакцины в ГУП «Башфармация» Республики Башкортостан

c оформлением документации в ГКУ Управление материально-технического

обеспечения Министерства здравоохранения Республики Башкортостан;

2.2. прием на баланс полученной Вакцины с оформлением документации

в установленном порядке;

2.3. соблюдение «холодовой цепи» на всех этапах хранения

и транспортирования Вакцины в соответствии с СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-

эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней»,

утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 28.01.2021 № 4;

2.4. проведение с медицинскими работниками, осуществляющими

иммунизацию, инструктажа по определению показаний и противопоказаний

к вакцинации, по обеспечению безопасности вакцинации, хранению,

orgot11.mz
Пишущая машинка
17           01                                            39-А                  17           01

orgot11.mz
Пишущая машинка

транспортировке Вакцины, технике проведения вакцинации, схемам вакцинации,

в соответствии с инструкцией по применению Вакцины;

2.5. проведение однократной вакцинации против дифтерии, столбняка

и коклюша вакциной АДАСЕЛЬ детям 6-7 лет, подлежащим второй ревакцинации

против дифтерии и столбняка в рамках национального календаря профилактических

прививок по плану текущего года;

2.6. учет, целевое и рациональное использование Вакцины, полученной

в соответствии с настоящим приказом;

2.7. представление отчета об использовании Вакцины в отдел организации

иммунопрофилактики населения государственного бюджетного учреждения

здравоохранения Республиканский центр профилактики и борьбы со СПИДом

и инфекционными заболеваниями (далее ГБУЗ РЦПБ со СПИДом и ИЗ)

в установленном порядке в соответствии с Приложением № 2 к настоящему

приказу.

3. Генеральному директору ГУП «Башфармация» Республики Башкортостан

Рахматуллиной А. Г. обеспечить отпуск Вакцины медицинским организациям

республики в соответствии с утверждёнными разнарядками,  в установленном

порядке с соблюдением «холодовой цепи».

4. Главному врачу ГБУЗ РЦПБ со СПИДом и ИЗ Яппарову Р. Г.

обеспечить организационно-методическое руководство целевым и эффективным

использованием Вакцины в медицинских организациях республики.

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра здравоохранения Республики Башкортостан Засядкина И. С.

Заместитель Премьер-

министра Правительства

Республики Башкортостан –

министр здравоохранения

Республики Башкортостан

      М. В. Забелин

                                                                                                            Приложение № 1

к приказу Минздрава РБ

от «_____» ________ 2022 г.

№ ________ ___________

Разнарядка

на получение вакцины против дифтерии, столбняка и коклюша АДАСЕЛЬ

 для иммунизации детского населения Республики Башкортостан в 2022 году

Медицинские организации

Подлежат

иммунизации

(чел.)

На выдачу

(доз)

ГБУЗ РБ Аскаровская ЦРБ 18 18

ГБУЗ РБ Раевская ЦРБ 14 14

ГБУЗ РБ Архангельская ЦРБ 10 10

ГБУЗ РБ Аскинская ЦРБ 10 10

ГБУЗ РБ Толбазинская ЦРБ 12 12

ГБУЗ РБ Баймакская ЦГБ 23 23

ГБУЗ РБ Бакалинская ЦРБ 11 11

ГБУЗ РБ Балтачевская ЦРБ 10 10

ГБУЗ РБ Белебеевская ЦРБ 30 30

ГБУЗ РБ Белокатайская ЦРБ 10 10

ГБУЗ РБ Белорецкая ЦРКБ 34 34

ГБУЗ РБ Бижбулякская ЦРБ 11 11

ГБУЗ РБ Бирская ЦРБ 22 22

ГБУЗ РБ Языковская ЦРБ 10 10

ГБУЗ РБ Благовещенская ЦРБ 18 18

ГБУЗ РБ Буздякская ЦРБ 11 11

ГБУЗ РБ Бураевская ЦРБ 10 10

ГБУЗ РБ Бурзянская ЦРБ 12 12

ГБУЗ РБ Красноусольская ЦРБ 12 12

ГБУЗ РБ Давлекановская ЦРБ 14 14

ГБУЗ РБ Месягутовская ЦРБ 12 12

ГБУЗ РБ Дюртюлинская ЦРБ 20 20

ГБУЗ РБ Ермекеевская ЦРБ 10 10

orgot11.mz
Пишущая машинка
17          01

orgot11.mz
Пишущая машинка
39-А

orgot11.mz
Пишущая машинка

ГБУЗ РБ Исянгуловская ЦРБ 12 12

ГБУЗ РБ Зилаирская ЦРБ 10 10

ГБУЗ РБ Иглинская ЦРБ 20 20

ГБУЗ РБ Верхнеяркеевская ЦРБ 12 12

ГБУЗ РБ Ишимбайская ЦРБ 28 28

ГБУЗ РБ Калтасинская ЦРБ 11 11

ГБУЗ РБ Караидельская ЦРБ 10 10

ГБУЗ РБ Кармаскалинская ЦРБ 16 16

ГБУЗ РБ Кигинская ЦРБ 10 10

ГБУЗ РБ Краснокамская ЦРБ 11 11

ГБУЗ РБ Мраковская ЦРБ 12 12

ГБУЗ РБ Кушнаренковская ЦРБ 12 12

ГБУЗ РБ Мелеузовская ЦРБ 28 28

ГБУЗ РБ Большеустьикинская ЦРБ 11 11

ГБУЗ РБ Мишкинская ЦРБ 12 12

ГБУЗ РБ Миякинская ЦРБ 11 11

ГБУЗ РБ Нуримановская ЦРБ 11 11

ГБУЗ РБ Малоязовская ЦРБ 12 12

ГБУЗ РБ Стерлибашевская ЦРБ 10 10

ГБУЗ РБ Верхне - Татышлинская ЦРБ 11 11

ГБУЗ РБ Туймазинская ЦРБ 40 40

ГБУЗ РБ Учалинская ЦГБ 30 30

ГБУЗ РБ Федоровская ЦРБ 10 10

ГБУЗ РБ Акъярская ЦРБ 15 15

ГБУЗ РБ Чекмагушевская ЦРБ 12 12

ГБУЗ РБ Чишминская ЦРБ 18 18

ГБУЗ РБ Шаранская ЦРБ 10 10

ГБУЗ РБ Янаульская ЦРБ 18 18

ГБУЗ РБ ГБ  г. Кумертау 28 28

ГБУЗ РБ ГБ  г. Кумертау

(Куюргазинский район) 10 10

ГБУЗ РБ ГБ  г. Нефтекамск 43 43

ГБУЗ РБ ГБ  г. Нефтекамск (Агидель) 10 10

ГБУЗ РБ ГБ № 1 г. Октябрьский 38 38

ГБУЗ РБ ГБ г. Салават 40 40

ГБУЗ РБ ЦГБ г. Сибай 28 28

ГБУЗ РБ ГБ № 2 г. Стерлитамак 40 40

ГБУЗ РБ ДБ  г. Стерлитамак 48 48

ГБУЗ РБ ГКБ № 21 г. Уфа

 (Поликлиника № 2) 38 38

ГБУЗ РБ ДП № 2 г. Уфа 48 48

ГБУЗ РБ ДП № 3 г. Уфа 40 40

ГБУЗ РБ ДП № 4 г. Уфа 50 50

ГБУЗ РБ ДП № 5 г. Уфа 50 50

ГБУЗ РБ ДП № 6 г. Уфа 36 36

ГБУЗ РБ ГДКБ № 17 г. Уфа

(Поликлиника) 40 40

ГБУЗ РБ ГКБ Демского района

г. Уфа (детское отделение) 42 42

РЕСПУБЛИКА 1396 1396

                                                                                                          Приложение № 2

к приказу Минздрава РБ

от «____» __________2022 г.

№  ____________

Отчет о получении и использовании ИЛП

(ежеквартально на 10 число после отчетного периода)

№

п/п

Наименование

ИЛП
Ед. изм.

Получено

(доз)

Расход

(доз)

Остаток

(доз)

Привито

(чел.)

orgot11.mz
Пишущая машинка
17            01

orgot11.mz
Пишущая машинка
39-А

orgot11.mz
Пишущая машинка